
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 40 – Година  LV 

27. децембар 2023. г. , Бачка Топола 

 LV. évfolyam–40. Szám 

Topolya, 2023. december 27. 
 

 



Број 40 27.12.2023. СТРАНА   1679. OLDAL 2023.12.27. 40. szám 
 

296. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023) и 

члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка 

Топола“, бр. 40.1/2022, 5.1/2023, 15.1/2023, 32.1/2023), Начелник Општинске управе Бачка Топола 

доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

Овим Решењем извршене су следеће измене апропријација у табеларном делу члана 18. 

Посебног дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину у  Разделу 5.- ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Главе 5.0.-Општинска управа, Програм: 9 – ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ, Програмска 

активност: 2003-0001, функционална класификација 912, извор финансирања 01, према следећем: 

- На економској класификацији 463, укупан планирани износ од 6.440.000,00 динара 

умањује се за износ од 125.000,00 динара, те износи 6.315.000,00 динара, (у Образложењу Одлуке: 

позиција 97– Награде, бонуси и остали посебни расходи (јубиларне нагарде)). 

- на економској класификацији 463 укупан планирани износ од 1.657.400,00 динара 

увећава се за износ од 125.000,00 динара, те износи 1.782.400,00 динара (У Образложењу Одлуке: 

позиција 96 – Социјална давања запосленима). 

 

II 

Неопходност промене апропријација из тачке I овог Решења, проузрокована је планирањем 

средстава недовољног обима социјалних давања запослених на позицији 96 код Основне школе 

„Чаки Лајош“. 

 

III 

О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 

IV 

Ово Решење се објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                           Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА                                                                            Општинске управе                                                                                                                                     

Број: 400-15/2023-III-2                                                                                 Седлар Петер, с.р.                                                                                                                                                                     

Дана: 14.12.2023. 

Бачка Топола 

 

Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о промени апропријације 

дана 14.12.2023. године. 

Председник 

општине Бачка Топола 

Сатмари Адриан, с.р. 



Број 40 27.12.2023. СТРАНА   1680. OLDAL 2023.12.27. 40. szám 
 

297. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023) и 

члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка 

Топола“, бр. 40.1/2022, 5.1/2023, 15.1/2023, 32.1/2023), Начелник Општинске управе Бачка Топола 

доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ  

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 Овим Решењем извршене су следеће измене апропријација у табеларном делу члана 18. 

Посебног дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину у  Разделу 5.- ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Главе 5.5.-Месне заједнице, Програм: 15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 0602-0002, функционална класификација 160, извор 

финансирања 01, према следећем: 

- На економској класификацији 411, укупан планирани износ од 700.000,00 динара умањује се 

за износ од 1.000,00 динара, те износи 699.000,00 динара, (у Образложењу Одлуке:позиција 

494 – Плате и додаци запослених). 

- на економској класификацији 412 укупан планирани износ од 113.000,00 динара увећава се 

за износ од 1.000,00 динара, те износи 114.000,00 динара (У Образложењу Одлуке: II 

позиција 495– Социјални доприноси на терет послодавца) 

 

II 

 Неопходност промене апропријација из тачке I овог Решења, проузрокована је планирањем 

средстава недовољног обима социјалног доприноса на терет послодавца на позицији 495 код Месне 

Заједнице Победа. 

 

III 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 

IV 

 Ово Решење се објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                           Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА                                                                            Општинске управе                                                                                                                                     

Број: 400-15/2023-III-3                                                                                 Седлар Петер, с.р.                                                                                                                                                                     

Дана: 22.12.2023. 

Бачка Топола 

  

Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о промени апропријације 

дана 22.12.2023. године. 

Председник 

општине Бачка Топола 

Сатмари Адриан, с.р. 



Број 40 27.12.2023. СТРАНА   1681. OLDAL 2023.12.27. 40. szám 
 

298. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021 – др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 10. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка 

Топола“, број: 40.1/2022, 5.1/2023, 15.1/2023 и 32.1/2023), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0.–Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 160, 

економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 182. – Текућа буџетска резерва, 

одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 2.378.220,00 динара за финансирање 

трошкова текућег одржавања зидова у малој фискултурној сали ОШ Чаки Лајош. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.- ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0 – Општинска управа, Програм 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ, Програмска 

активност 2003-0001 – Реализација делатности основног образовања, функција 912, извор 

финансирања 01, економска класификација 463 (позиција 103- Текуће поправке и одржавање). 

  

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

пирхода. 

 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                 Председник 

Број: 400-4/2023-III-22                                                                          општине Бачка Топола 

Дана: 20.12.2023.                                                                                   Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 



Број 40 27.12.2023. СТРАНА   1682. OLDAL 2023.12.27. 40. szám 
 

299. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021 – др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 10. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка 

Топола“, број: 40.1/2022, 5.1/2023, 15.1/2023 и 32.1/2023), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0.–Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 160, 

економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 182. – Текућа буџетска резерва, 

одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 190.882,00 динара за финансирање 

трошковa материјала за матичаре. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.- ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0 – Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, Програмска активност 0602-0001 – Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина, функција 130, извор финансирања 01, економска класификација 426 (позиција 

169- Материјал). 
  

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

пирхода. 

 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                 Председник 

Број: 400-4/2023-III-23                                                                          општине Бачка Топола 

Дана: 27.12.2023.                                                                                    Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 



Број 40 27.12.2023. СТРАНА   1683. OLDAL 2023.12.27. 40. szám 
 

 
Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

296. Решење о промени апропријације 1679 

   

297. Решење о промени апропријације 1680 

   

298. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1681 

   

299. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1682 

   

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2023. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


